
 

 

  
  

P r o t o k o l 
o obhajobě disertační práce 

(doktorský studijní program, § 47 zák.č.111/1998 Sb.) 
  
   
 
  
  
Jméno a příjmení doktoranda:              Ing. Adam Crha 
  
  
Obor:                                                 Výpočetní technika a informatika 
  
  
Školicí pracoviště:                           Ústav počítačových systémů, FIT VUT, Brno 
                                                          
  
Školitel:            doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., MBA 
    
  
Nástup do doktorského studia:             20. 6. 2013 
  
  
Státní doktorská zkouška složena dne: 9. 3. 2015 
  
  
Název disertační práce:                       Syntéza a optimalizace polymorfních obvodů  

Polymorphic circuits synthesis and optimization 
  
Předseda komise:                       prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, FIT VUT, Brno 
  
Členové komise:        doc. Ing. Petr Fišer, Ph.D., FIT ČVUT, Praha, oponent 
 

doc. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D., FM TUL, Liberec, oponent 

doc. Ing. Stanislav Racek, CSc., FAV ZČU, Plzeň 

doc. Ing.  Martin Sysel, Ph.D., UTB, Zlín 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Stručné zhodnocení přínosu, případně nedostatků disertační práce: 
  
Téma disertační práce je původní a aktuální, věnuje se metodám syntézy polymorfních číslicových 
obvodů. Oblast polymorfních obvodů je zajímavá pro využití vlastností moderních technologií 
implementace číslicových obvodů, jako jsou prvky založené například na křemíkových nanodrátcích, 
grafenu, přitom je slučitelná se současným způsobem implementace číslicových obvodů. Polymorfní 
obvody dokáží přinést efektivní implementaci logických funkcí, to však předpokládá existenci dobrých 
metod syntézy. Výzkumu takových metod dosud nebyla věnována velká pozornost, což praktické využití 
principů polymorfní elektroniky komplikovalo. 

V předložené disertační práci spočívá přínos řešitele v navržení metod syntézy polymorfních obvodů, 
které staví na moderních metodách syntézy logických obvodů. Využívá současných poznatků v této 
oblasti a rozšiřuje je o postupy, aplikovatelné právě na polymorfní obvody. 

Obsah a zpracování tématu prokazuje schopnost disertanta řešit tyto problémy na vědecké úrovni. 
Uchazeč osvědčil způsobilost k samostatné tvůrčí a vědecké práci a jeho disertační práce přináší 
originální myšlenky a poznatky. 

Předložené výsledky jsou původní a byly publikovány na mezinárodních fórech, výběrem například 
několik ročníků konferencí jako IEEE International Symposium on Design and Diagnostics of Electronic 
Circuits and Systems, IEEE/Euromicro Conference on Digital System Design, IEEE International 
Conference on Design and Technology of Integrated Systems in Nanoscale Era a v časopisech jako je 
Electroscope nebo Journal of Electrical Engineering. 

V rozpravě doktorand odpověděl na otázky komise a oponentů. 

 

Diskuse je zaznamenávána prostřednictvím nástroje google forms, počet zaslaných dotazů: 5 

Časová značka 
Jméno a 

příjmení a tituly 
Role Otázka 

3.11.2021 14:09:00 
doc. Ing. Petr 
Fišer, Ph.D. 

člen komise a 
zároveň oponent 

Uvažujete pokračovat v práci a dokončit 
celý proces logické optimalizace a syntézy 
(resyntéza, mapování na technologii). 

3.11.2021 14:02:39 Pavel Zemčík člen komise 
Jak je to se zpožděním navrhovaných 
obvodů (polymorfní vs. standardní)? 

3.11.2021 14:06:10 Jiří Jaroš host 
Máte informaci o tom, že někdo používá 
Vaši metodiku, nebo pracuje na jejím 
dalším vylepšení? 

3.11.2021 14:11:25 
prof. Ing. Zdeněk 
Plíva, Ph.D. 

člen komise a 
zároveň oponent 

Bude použita tato metodika pro výrobu 
další generace "cvičného" obvodu? 
Zodpovězeno. 

3.11.2021 14:14:35 
Michal Bidlo, 
Ing., Ph.D. 

host 
Máte představu o potenciálních aplikačních 
oblastech, kde by byl navržený přístup 
použitelný? 

 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 4) 

Průběh hlasování*:  počet členů komise                     5 
                          počet členů přítomných                  4 
                          počet členů oprávněných hlasovat   4 
                          počet hlasů kladných                   4 
                          počet hlasů záporných                    0 
                          počet hlasů neplatných                0 
  
Výsledek obhajoby disertační práce: prospěl 
  
V Brně dne: 11. 3. 2021 
   
Podpisy: 
předseda komise                                                                            členové komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ____________________ 
*Hlasování je tajné formou hlasovacích lístků, které se archivují. Nebo výpisem z použitého on-line 
nástroje, který je přílohou tohoto protokolu. 
 

  



Strana 4 (celkem 4) 

P r e z e n č n í    l i s t i n a 
  
   
Hlasující členové komise:  

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík     …..….…….………………………… 
   

doc. Ing. Petr Fišer, Ph.D.    přítomen videokonferenčně 
 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D.    přítomen videokonferenčně 
 
doc. Ing. Stanislav Racek, CSc.    omluven  

  
doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.    přítomen videokonferenčně 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
 
Doktorand:  Ing. Adam Crha             ………………………………………...  
   
Školitel:  doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., MBA  ………………………………………... 
  
  
Za odd. vědy a výzkumu: Mgr. Sylva Sadovská/Ing. Svatava Nunvářová, Ph.D. 
 
 

                             ….………………...………………… 
  
Hosté (jméno, příjmení, podpis): 
Nahrazeno záznamem o prezenční listině z aplikace google forms. Výpis prezenční listiny, pořízené 
online formou: 

Časová značka Jméno a příjmení a tituly Role 

3.11.2021 13:12:31 Ing. Ondřej Lengál, Ph.D. host 

3.11.2021 13:17:49 Martin Hyrš, Ing. host 

3.11.2021 13:30:07 Sylva Sadovská referent/ka vědeckého oddělení FIT  

3.11.2021 13:44:29 Jan Tinka, Ing. host 

3.11.2021 13:44:33 Ing. Svatava Nunvářová, Ph.D. referent/ka vědeckého oddělení FIT  

3.11.2021 13:45:11 Jiří Jaroš host 

3.11.2021 14:02:39 Pavel Zemčík člen komise 

3.11.2021 14:04:15 Martin Sysel, doc. Ing. Ph.D člen komise 

3.11.2021 14:06:10 Jiří Jaroš host 

3.11.2021 14:09:00 doc. Ing. Petr Fišer, Ph.D. člen komise a zároveň oponent 

3.11.2021 14:11:25 prof.Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. člen komise a zároveň oponent 

3.11.2021 14:14:35 Michal Bidlo, Ing., Ph.D. host 

Tento formulář byl otevřen dne 11. 3. 2020 od 13 h do konce obhajoby. 


